
Dobrý den vážení podnikatelé  

našeho žďárského regionu, 

 

 

v našem   Zpravodaji č. 2/24 (30.4.2024) 
 

 

 

si můžete dnes   vybrat z následujících nových informací: 

 
 

NOVINKY Z NAŠÍ OHK 

1. Dne 11. dubna 2024 proběhlo řádné Shromáždění delegátů OHK Žďár 

nad Sázavou. Delegáti schválili zprávy o činnosti OHK  z minulého roku 

a schválili plán práce na rok 2024. Z jednání vzešla výzva regionálních 

podnikatelů - všichni přítomní se jednotně shodli a vyjádřili společné 

negativní stanovisko podnikatelské sféry v regionu Žďársko k aktuálnímu  
směřování  regionálního i českého odborného školství. Přítomní vyjádřili 

důrazný nesouhlas s postupným utlumováním odborného školství a  

s prioritním zaváděním prvků obecného vzdělávání na středních školách, 

nesouhlas se zaváděním nových lyceí a s podporou vzniku  dalších  

gymnázií na úkor technických a „službových“ oborů.  

Vedení OHK bylo Shromážděním delegátů OHK Žďár nad Sázavou 
pověřeno  zpracováním  znění výzvy a  jejím postoupením všem příslušným 

orgánům Kraje Vysočina, KHK KV, HK ČR a ostatních profesních svazů. 

Jedním z hlavních cílů této iniciativy je podpora iniciativy HK ČR  

a dalších profesních svazů ke koordinovanému jednání všech příslušných  

orgánů s MŠMT a Vládou ČR ve prospěch českého odborného školství  

a podpoře řemesel. Diskutovanou problematiku jednotně podpořili  
i přítomní ředitelé členských odborných středních škol. 

 

 

 

 



2. OHK Žďár nad Sázavou vám nabízí podporu v oblast vzdělávání 

z projektu Digitální vzdělávání na Žďársku 
Projekt je financován z prostředku NPO výzvy 110: Další profesní vzdělávání zaměstnanců 

v oblasti digitálních dovedností a Průmyslu 4.0.  
 

Cílem projektu je vzdělávání zaměstnanců našich členských firem a OSVČ.  

Co nabízíme: 

• úhradu  nákladů na vzdělávání zaměstnanců od 

dodavatelů  

• mzdový příspěvek až 272,13 Kč za hodinu a osobu  

• organizace kurzů - administrace a vyřizování dotace      

          Nabízíme vzdělávání v následujících oblastech: 

• obecné IT dovednosti 

• specializované IT vzdělávání 

• vzdělávání v dovednostech potřebných pro Průmysl 4.0 

• účetní, ekonomické, právní kurzy a jiné kurzy 

s využitím IT 

 
         Bližší informace o nabídce kurzů a podmínkách realizace poskytne:  

          IVETA KRUPIČKOVÁ, Okresní hospodářská komora Žďár nad Sázavou,  

          tel: 725 325 026, e-mail info@komorazdar.cz   

 

 

 

3. OHK Žďár nad Sázavou aktuálně realizuje  projekt Poradenská centra 

pro podporu podnikání na Vysočině.  Ten je realizován Krajskou 

hospodářskou komorou Kraje Vysočina za finanční podpory Kraje 
Vysočina  

Činnost poradenských center pro podporu podnikání na Vysočině 

bude v roce 2024 zaměřena zejména na tyto aktivity: 

 Informační servis, poradenské a konzultační služby pro firmy 

 Podpora HR managementu ve firmách 

 Rozvoj potenciálu lidských zdrojů v Kraji Vysočina 
 Propojování požadavků z podnikatelského prostředí se samosprávou 

Kraje Vysočina 

 

4. Stále úspěšně probíhá projekt Efektivní cesta k prvnímu zaměstnání 

v Kraji Vysočina pro žáky posledních ročníků odborných škol  

Registrační číslo: CZ.03.01.01/00/23_052/0002658 

 

mailto:info@komorazdar.cz


Cílem projektu je zajistit, aby znalosti, schopnosti a dovednosti absolventů  

odborných škol ještě více odpovídaly požadavkům trhu práce pomocí 

propojení regionální zaměstnavatelské a vzdělávací sféry. 
Připomínám, že z finančních prostředků projektu lze mimo jiné uhradit 

mzdový příspěvek na cca 40 hodin praxe, stáže u zaměstnavatele nad 

rámec povinné školní praxe. Podnikatelé, pokud máte zájem o další 

informace, neváhejte se na nás obrátit! 

  

Děkujeme firmám, které se aktivně zapojily do přípravy žáků včetně 
realizace praxí a stáží žáků na jejich pracovištích. Aktuálně v měsíci dubnu 

2024 perfektně připravily projektové dny pro studenty regionálních 

odborných škol tyto firmy  - AGM - Agromotor Velké Meziříčí, PKS a.s. 

Žďár nad Sázavou a IPI Žďár nad Sázavou. Děkujeme za výtečnou 

spolupráci!   (leták pro možnou realizaci praxí v příloze Zpravodaje) 

 
5. OHK vás zve na prezenční kurz Pracovní právo pro zaměstnavatele    

Lektor  Mgr. Tomáš Urban. Stále nabízíme několik volných míst na oba 

termíny 16. května 2024 a 23. května 2024.    Cena: pro členy OHK Žďár 

bude kurz hrazen z de-minimis v rámci projektu „Digitální vzdělávání na 

Žďársku“ a firmě bude poskytnuta i náhrada mzdy pro účastníky. Pro 

nečleny je poplatek 2.500,-Kč. Podrobnosti  v pozvánce, která je přílohou 

Zpravodaje. 

 

 

PROBĚHLO ZA PODPORY OHK ZR 

• Dne 25.3. – 27.3. 2024 se uskutečnilo celostátní kolo soutěže KOVO 

JUNIOR 2024 oboru obráběč kovů, jejímž pořadatelem byla v letošním 

roce Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou. 

Vyhlašovatelem celostátní profesní soutěže je CECH KOVO ČR. Soutěž 
je součástí celostátní přehlídky České ručičky, kterou vyhlašuje JMK ve 

spolupráci s MŠMT a dalšími partnery. Hlavním cílem soutěží zručnosti 

pro žáky středních odborných škol je podpora  

a zvýšení prestiže řemesel a posílení postavení a významu středního 

odborného školství v ČR. Soutěž byla zaměřena na praktické dovednosti – 

výroba součásti podle výkresové dokumentace, znalosti  
z měření strojírenských veličin pomocí měřících přístrojů a měřidel a na 

základní teoretické znalosti.  

Po úspěšném absolvování krajského kola Řemeslo Vysočiny, pořádaného 

v rámci přehlídky České ručičky, v kategorii Obráběč kovů, postoupil žák 

SPŠ Žďár nad Sázavou  Stanislav Flesar do celostátní soutěže KOVO 

JUINIOR. V silné konkurenci soutěžících, vítězů krajských kol, se v ní 
Stanislav Flesar umístil na krásném 2. místě. V kategorii družstev obsadili 



s žákem z SPŠ z Jihlavy dokonce 1. místo za kraj Vysočina. Gratulujeme 

Standovi Flesarovi a děkujeme škole za organizaci soutěže příkladnou 

reprezentaci řemesla!  
 

• Ve čtvrtek 18.4.2024 se ve SOŠ Nové Město na Moravě konalo  školní 

kolo soutěže Cihla k cihle - Teifoc. Přihlásilo se 5 základních škol z 

regionu. Žáci dostali zadání postavit ze stavebnice Teifoc co nejlepší 

stavbu. Stavebnice Teifoc je jakýmsi modelem, kdy soutěžící staví  

s reálnými materiály - cihličky, malta, aj, ve zmenšeném měřítku. OHK 

Žďár nad Sázavou finančně podpořila soutěž a tím i  propagaci technických 

a stavebních oborů u žáků základních škola a řemeslo v regionu! 

 

 

 

JAKÉ JSOU NOVINKY Z HK ČR: 

• Podnikatelé a obce doporučují místo vracení PET lahví v obchodech 

využít a dále rozvíjet už vybudovanou a funkční síť žlutých popelnic - 

Hospodářská Komora 

• Evropa vyslyšela požadavky českých podnikatelů. Příští parlament a 

komise snad sníží administrativu a přehodnotí povinnosti, které EU 

podnikatelům ukládá - Hospodářská Komora 

• Zaměstnavatelé valorizační mechanismus na minimální mzdu podporují. 

Jsou ale proti diktátu zaručených mezd v soukromém sektoru - 

Hospodářská Komora 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ HK ČR: 

• Grafikem sám sobě za 5 hodin. Workshop. Praha-Florentinum - 

Hospodářská Komora 

• www.komora.cz/udalost/7-24-k01/ 

• Sebeprezentace jako klíč k prodeji a úspěchu v byznysu. Workshop. Praha 

1. 30. 05. 2024 - Hospodářská Komora 

 

VZDĚLÁVANÍ A KURZY, POZVÁNKY NA SEMINÁŘE: 

• FINANČNÍ KONFERENCE 2024 (financnikonference.cz) 

 

https://www.komora.cz/blog/tiskove-zpravy/podnikatele-a-obce-doporucuji-misto-vraceni-pet-lahvi-v-obchodech-vyuzit-a-dale-rozvijet-uz-vybudovanou-a-funkcni-sit-zlutych-popelnic/
https://www.komora.cz/blog/tiskove-zpravy/podnikatele-a-obce-doporucuji-misto-vraceni-pet-lahvi-v-obchodech-vyuzit-a-dale-rozvijet-uz-vybudovanou-a-funkcni-sit-zlutych-popelnic/
https://www.komora.cz/blog/tiskove-zpravy/podnikatele-a-obce-doporucuji-misto-vraceni-pet-lahvi-v-obchodech-vyuzit-a-dale-rozvijet-uz-vybudovanou-a-funkcni-sit-zlutych-popelnic/
https://www.komora.cz/blog/tiskove-zpravy/evropa-vyslysela-pozadavky-ceskych-podnikatelu-pristi-parlament-a-komise-snad-snizi-administrativu-a-prehodnoti-povinnosti-ktere-eu-podnikatelum-uklada/
https://www.komora.cz/blog/tiskove-zpravy/evropa-vyslysela-pozadavky-ceskych-podnikatelu-pristi-parlament-a-komise-snad-snizi-administrativu-a-prehodnoti-povinnosti-ktere-eu-podnikatelum-uklada/
https://www.komora.cz/blog/tiskove-zpravy/evropa-vyslysela-pozadavky-ceskych-podnikatelu-pristi-parlament-a-komise-snad-snizi-administrativu-a-prehodnoti-povinnosti-ktere-eu-podnikatelum-uklada/
https://www.komora.cz/blog/tiskove-zpravy/zamestnavatele-valorizacni-mechanismus-na-minimalni-mzdu-podporuji-jsou-ale-proti-diktatu-zarucenych-mezd-v-soukromem-sektoru/
https://www.komora.cz/blog/tiskove-zpravy/zamestnavatele-valorizacni-mechanismus-na-minimalni-mzdu-podporuji-jsou-ale-proti-diktatu-zarucenych-mezd-v-soukromem-sektoru/
https://www.komora.cz/blog/tiskove-zpravy/zamestnavatele-valorizacni-mechanismus-na-minimalni-mzdu-podporuji-jsou-ale-proti-diktatu-zarucenych-mezd-v-soukromem-sektoru/
https://www.komora.cz/udalost/7-24-p014/
https://www.komora.cz/udalost/7-24-p014/
http://www.komora.cz/udalost/7-24-k01/
https://www.komora.cz/udalost/hkp1-24-p009/
https://www.komora.cz/udalost/hkp1-24-p009/
https://financnikonference.cz/


• SP ČR organizuje v květnu kurzy kybernetické bezpečnosti -  Kurzy  

k dopadu zákona o kybernetické bezpečnosti na firmu  - informace a 

registrace  na :  Registrace SP ČR https://regform.spcr.cz/cs/kurzy-k-

dopadu-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-na-firmu-143/register 

 

• Ve spolupráci s reg .pobočkou SP ČR si vám dovolujeme předat 

informaci o konání semináře Aktuální situace v oblasti zaměstnávání 

cizinců v ČR, který  pořádá MPO ve spolupráci s MZ, MV  a MPSV. 

Seminář se uskuteční 30. května 2024 v čase od 9:30 – 15:15 na 

Krajské pobočce ÚP ČR v Brně, Polní 1011/37 Štýřice, Brno, místnost 

3.11, III. patro. Podrobný program spolu s harmonogramem akce najdete 

v přiložených dokumentech. Na seminář se prosím přihlaste přes tento 

online formulář. Setkání je pro účastníky zdarma. 

 VYBRANÉ INFORMACE PRO PODNIKATELE: 

• Vláda usnadnila trestání nelegální práce, změny mohou skončit 
u Ústavního soudu - Podnikatel.cz 

• Další změna v pořádání večírků, kulturních a sportovních akcí pro 

zaměstnance - Podnikatel.cz 

• Slevy pro pracující důchodce opět na scéně - Podnikatel.cz 

• https://www.podnikatel.cz/aktuality/sedm-omylu-o-predduchodu-zjistete-

jak-to-doopravdy-je/ 

• DŮLEŽITÉ – K použití laserových přístrojů v režimu živnostenského 

zákona | MPO 

• Sekce fondů EU spustila nový web pro zájemce o evropské fondy | MPO 

• fbdfd32b-cc3f-7273-9889-926468445c14 (mpsv.cz)  

• Flexibilní novela ZP z 16.4.2024 - zdroj MPSV  - 3df9a33e-c8a8-a960-

085d-3081745f1c4e (mpsv.cz)  

Z NAŠEHO DIGICENTRA 

• Strojírenská inspirace | Veletrh, konference a networking 

(strojirenskainspirace.cz) 

• Národní centrum Průmyslu 4.0 Den otevřených dveří pro Průmysl 4.0 

(ncp40.cz)  

• PRO INFORMACI – Umělá inteligence může zefektivnit komunikaci 

živnostníků se státem | MPO 

 

NABÍDKA ODBORNÝCH PUBLIKACÍ: 

• http://www.zivnostnikprofi.cz/ 

https://regform.spcr.cz/cs/kurzy-k-dopadu-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-na-firmu-143/register
https://regform.spcr.cz/cs/kurzy-k-dopadu-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-na-firmu-143/register
https://www.mpo.cz/registrace-na-udalost525.html
https://www.podnikatel.cz/clanky/vlada-usnadnila-trestani-nelegalni-prace-zmeny-mohou-skoncit-u-ustavniho-soudu/
https://www.podnikatel.cz/clanky/vlada-usnadnila-trestani-nelegalni-prace-zmeny-mohou-skoncit-u-ustavniho-soudu/
https://www.podnikatel.cz/clanky/zmena-v-poradani-vecirku-kulturnich-a-sportovnich-akci-pro-zamestnance/
https://www.podnikatel.cz/clanky/zmena-v-poradani-vecirku-kulturnich-a-sportovnich-akci-pro-zamestnance/
https://www.podnikatel.cz/clanky/slevy-pro-pracujici-duchodce-opet-na-scene/
https://www.podnikatel.cz/aktuality/sedm-omylu-o-predduchodu-zjistete-jak-to-doopravdy-je/
https://www.podnikatel.cz/aktuality/sedm-omylu-o-predduchodu-zjistete-jak-to-doopravdy-je/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/aktualni-informace/dulezite-_-k-pouziti-laserovych-pristroju-v-rezimu-zivnostenskeho-zakona--280236/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/aktualni-informace/dulezite-_-k-pouziti-laserovych-pristroju-v-rezimu-zivnostenskeho-zakona--280236/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/sekce-fondu-eu-spustila-novy-web-pro-zajemce-o-evropske-fondy--280164/
https://www.mpsv.cz/documents/20142/7095934/TZ_16_04_2024_Ministr+Jure%C4%8Dka+p%C5%99edstavil+flexibiln%C3%AD+novelu+z%C3%A1kon%C3%ADku+pr%C3%A1ce+%281%29.pdf/fbdfd32b-cc3f-7273-9889-926468445c14
https://www.mpsv.cz/documents/20142/7095934/Flexibiln%C3%AD+novela+ZP_TK+16.4..pdf/3df9a33e-c8a8-a960-085d-3081745f1c4e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/7095934/Flexibiln%C3%AD+novela+ZP_TK+16.4..pdf/3df9a33e-c8a8-a960-085d-3081745f1c4e
https://strojirenskainspirace.cz/
https://strojirenskainspirace.cz/
https://www.ncp40.cz/udalosti/dod2024
https://www.ncp40.cz/udalosti/dod2024
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/aktualni-informace/pro-informaci-_-umela-inteligence-muze-zefektivnit-komunikaci-zivnostniku-se-statem--280757/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/aktualni-informace/pro-informaci-_-umela-inteligence-muze-zefektivnit-komunikaci-zivnostniku-se-statem--280757/
http://www.zivnostnikprofi.cz/


 

OBLAST DOTACÍ: 

• Inovace - Grantex.cz 

• Velký přehled dotací pro potravináře - Grantex.cz 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY: 

 

1) Digitální vzdělávání v OHK ZR 

2) Leták_Efektivní cesta_PRAXE 

3) Plakát A3 horizont 
4) Pozvánka Pracovně právní minimum v OHK Žďár nad Sázavou 

5) Program semináře - Brno 

 

 

 

Vážení podnikatelé,  děkuji vám za vaše náměty, dotazy a za vaši spolupráci. 

 

 

Z  OHK Žďár nad Sázavou vás zdraví 

Dana Fialová 

 

 

https://grantex.cz/dotace/databaze-dotaci/inovace-inovacni-projekt/?utm_source=email&utm_medium=newsletter&utm_campaign=firmy_5_2024
https://grantex.cz/blog/online-seminar-velky-prehled-dotaci-pro-potravinare/

